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Звiт про виконаннrI бюджету
Коростишiвськоi MicbKoi територiальноi

цромади за 9 мiсяцiв 2024 року

Заслц.хавши звiт кПро в"*о"Ьrr" бюджету Коростишiвськоi MicbKoi
територiа-пьноi громади за g мiсяцiв' 2О24 рокр' начаlrьника фiнансового
управлiння Короститrriвськоi MicbKoi рали Артема ЯКИМЕНКА., керуючись
п.п.1 ц. а) ст. 28 Закону Украiни <Про мiоцеве самоврядуванЕя в YKpaiHi>
виконавчий KoMiTeT MicbKoi ради

ВИРШIIиВ: t

l. Звiт кПро виконаншI бюджету Коростишiвськоi MicbKoi територiальноi
цромади за 9 мiсяцiв2024 року) взяти до вiдома (лоласться).

2. Фiнансовому управлiнню подати на затвердженЕя cecii Коростишiвськоi
MicbKoi ради звiт <Про виконання бюджету Коростишiвськоi MicbKoi
територiальноi громади за 9 мiсяцiв 2024 року) по доходах в cyMi 224 065,0 тис.
грн., по видатках в cytut'204 043,8 тис..црн., в тому числi:

- по загчlльному фонду по доходах в cyMi 2|'7 |6,|,5 тис. грн., по видатках в
cyMi 199 6|З,4 тис. грн.;
- по спецiальному фонду по доходах в cyMi б 903,5 тис. грн., по видатках IJ

cyMi 4 430,4 тис. грн.
3. Контроль за виконанням даного рiшення покJIасти на секретаря MicbKtri

ради Юрir ДЕНИСОВЦЯ.

Секретар мiськоi'ради Юрiй ДВНИСОВЕЦЬ
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Iнформацiя
начсlльнuка ф iH ан с ов оео управлiння Якuлtен ка А. О.

ПРО виконання бюджету Коростишiвськоi MicbKoi територiально[ громади за
9 мiсяцiв 2024 року . .

ДОХОДИ БЮДЖЕТУ ГРОМАДИ
Протягом сiчня-вересня 2024 року до бюджсгу гройади надiйшло Bcix доходiв у cyMi

224 065,0 тис. грн. ,Що загальною фонду бюджету надiйшло 2|7 ТбТ,5 тис. грн., в тому числi
власнi надходження - l342d0,3 тис. грн., мiжбюджgгнi трансферти - 82gбt,2 тис. грн. Що
спецiального фо"ду бюджету надiйшло доходiв у cyMi б 903,5 тис. грн. в тому числi
мiжбюджетнi трансферти - | 425,6тис. грн.

За сiчень-вересень .2О24 року в порiвнянi-ri з вiдповiдним перiодом 2О23 року
надходженrrя доходiв заг:шьного та спецiального фондiв бюджgгу громади зменшилися на
4,0Уо. За 9 мiсяцiв 2024 року до бюджету Коростишiвськоi ТГ надiйшло Bcix доходiв (з
мiжбюдЖgrними трансфертами) на 9 З46,6 тис. грн, менше фактичного надходження доходiв за
9 мiсяцiв 2023 pol<y. Причиною зменшення дохiдноi частини бюджету е зменшення у 2Ci24 роцi
Обсяry Еадходжень власних доходiв спецiального фонду на суму 4 ТО2,2 тйс, грн. та базовоi
дОтацii- 15291,0 тис. грн.,Щинамiка надходжQнlrя доходiв.до бюджегу громади за 9 мiсяцiв
2023-2024 poKiB вiдображена в додатку 1.

ЗЛГАЛЬНИЙ ФОЕД
fIлановий пок:}зник надходження власних доходiв бrоджету громади за сiчень-вересень

2024 РОку становить I47 |З6,1 тис, грн. За 9 йсяцiв 2О24 року до загаJIьного фонду надiйшло
Bcix податкiв i зборiв у суЙ 134200,3 тис..грн. ГIлановий пок:Lзник виконаний на 9|,2Yо.
Порiвняно з плановим показником до бюджеф громади надiйшло доходiв на |2 9З5,9 тис. грн.
менше. ' .

ПОРiвняно з факгичними надходженЕями ,доходiв за 9 мiсяцiв минулого року
НаДХОДження податкiв та зборiв за сiчёнь-вересень цього року збiльшилися на 5,5Й. Основною
пРичиною,зростання е збiльшенЕя надходжень единого hодатку, податку на нерухоме майно та
нашодження акцизною податку з виробленшr в YKpaiHi та з ввезених на митну територiю
Украiни пiдакцизних ToBapiB (пальне).

АналiЬ порiвняння фактичних надходжень за сiчень'-вересень 2024 poKf до факгичних
надходжень вiдповiдноr,о перiоду 2023 року

станом на 01.10.2024 р.
тис.

Вuконання бюdжеmу з почаmку року

оакrZоZз
року

Факг
2024 pol<y

вlдхилення

+- о//о

l l0l0000 Податок на доходи фiзичних Ьсiб 74 6\2,| 68581,0 _6 03l,1 9I,9o/o

l l020200 11.1 l5,9 4,8 |4з,2уо

1з010000 Рентна плата за викор. лiсових pecypciB 2 705,4 1898,5 -806,9 'l0,zYo

l30з0000 Рентна плата за користуванЕя надрами з0,9 57,5 26,6 l86,1%

14040000 io Bqz,q |5346,5 4 448,6 l40,8%



18010100 -
18010400

Податок на нерухоме мйно 4 з4g,i 6731,4 2 з81,7 154.8уо

18010500 -

18010900
плата за землю 10 803,з l0822,6 19.:,l l00,2оh

1801 1000 -

180l l l00
Транспортний податок 52,| |27,5 75,4 244,7уо

l 8050000 единий пOдаток 20 815,9 29502,9 . 8 687,0 |4|,7уо

220l0000 Плата за над:Lння адмiнiстративних посJцт | |92,7 10l1,0 _18I,7 84,8уо

22080400 Плата за оренду майна комун. BrBcHocTi 57|,9 607,4 35,5 |06,2оh

22090000 ,Щержавне мито 21,,6 l9,9 -lo7 92,1o/o

24060000 Iншi надхсlдження Z|6,8 350,7 133,9 l61,8%

РАЗОМ ДОХОДIВ l27 |95,4 |342ш,3 7 004,9 105,5Уо

НадходженЕя податкiв i зборiв до заг:мьного фо"ду. бюджету громади у Bepecнi
СТанОВJlять 1476'I,0 тис. грн., у серпнi - 15 541,3 тис. грн., у липнi - 15 783,1 тис. грн..
ПОРiвняно з попереднiм мiсяцем надходження зменшилися на 774,З тис. грн. у зв'язку, зi
сплатою поквартilльних податкiв у серпнi.

. Податок на доходи фiзичних осiб

Найбiльшим бюджgгоугворюючим джерелом дохiдноi частини бюджету е подhток на
ДОходи фiзичних осiб. Його питома вага у струкгурi.дохiдноi частини gагаJIьного фоrду
СтанОВить 5|,|Уо (додаток 2). ПДФО виступае. базисним р9сурсом для формування бюджету
Коростишiвськоi територiа"пьноi громади.

ЗОкрема, варто 3аува;кити, що вiдповiдно до статей, 29, 64, бб Бюджетного кодексу
Встановлено нормативи розполiлу податку на доходи фiзичних осiб, що сплачуеться на
терlтгорii громади:

о до держаного бюджегу - 2|Yо;
. до обласного бюджегу - 15 Yо;

о до бюджету ТГ - 64%.

За сiчень-вересень 2О24 року надiйшло iurro.o полатку у cyMi б8 581,0 тис. грн. при
плановому показнику- 82 538,1 тис. грн. Виконання ётановить 83,1o%.

Найбiльше податку на доходи фiзичних осiб сгшачують бюджегнi установи та суб'екги
пiдприемнИцькоi дiяльностi. Найбiльшими платниками цього податку серед юридичних осiб е
КНП <Короgгишiвська I-РЛ iM. ,Щ.I. Потехiна>, Фiлiя <<Коростишiвське лiсове господарство),
КНП <Щеrrтр ПМСД>, ТОВ <Сiльпо-фуд>>, Лiцей }Ь5 iM. Т.Г. Шевченка, Педагогiчний iоледл,
Лiцей Ns2 iM. ,iI.х Щарбiняна, ТоВ <Комфi трейп, ТоВ (АТБ-маркет>, УВТо <<Кiровгеологiя>
та iH.

У пОрiвняннi з надходженrшми за сiчень-вересень 2023 року надходження П,ЩФО за
вiдпОвiдниЙ перiод 2024 pol<y зменшилися на 8,|Уо. ПорiвнiЬо з минулим роком до бюджегу
надiЙшло податку на 6031,1 тис. грн. менше. Зростання,надходжень податку на доходи
фiЗичних осiб споgгерiгаеться пб ycix його видах. Однак,. через скасуванЕя надходжень до
бЮДжетУ громади податку на доходи фiзичних осiб з грошового забезпечення
ВiЙСькОвос.гryжбовцiв за сiченьвересень 2024 ррку втрати бюджету скJIадають 18 075,0 тис. грн.

ПОРiвнюючи надходження подаТку на доходи фiзичних осiб за сiчень-вересень 2О24
РОКУ З НаДХОДженЕrIми за вiдповiдниЙ перiол 2023 року спостерiгаеться зменшенЕя сплати вiд
Деяких пiдприемств та уfi,анов, а саме: Коростишiвський ПАЛ на 267,3 тис. грн. (контингент),
ТОВ<ХОРтиця Агро cepBic> на7'1,8 тhс. грн., Коростишiвський педколедж наЗ2З,8 тис. прн.,
ТОВ КЕко. папiр>> на 567,5 тис. грн., .ЩI <Коростишiвський лiсгосп АПК> на б76,8 тис. грн.,



ТОВ <Монолiт> на |57,7 тис. грi., УВТО <Кiровгеологiл> на 187,8 тис. грн. та iншi. Загальнi
втрати з надходження ПЩФО становлять близько 2 442,9 тис. грн.

Водночас е пiдприемства по яких надходження даного податку за 9 мiсяцiв 2024 роцi
зросли: ТОВ (АТБ-маркет>> на 522,2 тисl грн., КНП <Коростишiвська LЩЛ iM. ,Щ.I. Потехiна> на
91б,8 тис. грн., ТОВ <Сiльпо-фуд) на266,8 тис. фн., СП <IcKopr> на72,8 тис. грн., ТОВ <Комфi
треЙр н,a146,7 тис. грн., ТОВ <KaMeHiB>> на 140,8 тис. грн. KpiM того,у 2024 рочi вiднов,или
свою дiяльнiсть деякi пiдприемства, Taki як: ТОВ кПФ-Зiрка Украiни>>, ТОВ (ВК Модуль>, ТОВ
<<Iмпульс транс>, ТОВ <Булiнвестпроспекг>, ТОВ кВол>>'та iH.

Станом на 01. |0.2О24 року борг по сплатi податку на доходи фiзичних осiб становlтгь
l 900,1 тис. грн.

Мiсцевi податки та збори t

Питома вага мiсцевих податкiв та зборiв у зага_llьнiй cyMi надходжень до бюджсгу
громади згiдно додатку 2 складае 35,2Уо. Основними скJIадовими мiсцевих податкiв е единиЙ
податок (62,4%) та плата за землю (22,9%).

Станом на 01.10.2024 року до бюджету громади надiйшло мiсцевих податкiв та зборiв
у cyMi 47 269,0 тис. грн. при планi 46 667,5 тис. грн. flлановi показники виконанi на l01,3%. Що
бюджегу громади надiйшло мiсцевих податкiв на 601,5 тис. грн. бiльше пла}rу.

€диниЙ податок

единий податок е найбiльшим податком у складi мiсцеЬих податкiв та зборiв (питома
вага Його становить 62,4Уо) та другим, пiсля податку на доходи фiзичних осiб, за величиною
надходжень податкiв до загЫьного фонду бюджету (22,0Уо).

ГIпатниками даного податку згiдно Податкового кодексу Украiни е суб'екги
господарювання, якi застосовують спрощеrry систему оподаткування, облiку та звiтностi.

За сiчень-вересень 2024 року зазначеного податку надiйшло 29 502,9 тис. фн., при
планових пока:}никal( у cyMi 25 295,4 тис. грн. Виконавня становить l00,79lo. Перевиконанrrя
становить 20'I',5 тир. грн.

У розрiзi видiв факгичнi надходженЕя единого податку роздiлилися наступним чином:
- единий податок з фiзичних осiб - 25 зZ2,5 тис. грн., j

- единий податок для юридичних осiб - 2 622,7 тис. грн.;
- единий lIодаток з сiльськогосподарських товаровиробiикiв - | 557,'7 тис. грн.
У порiвняннi з надходженнями за 9 мiсяцiв 2023 року надходженЕя единого податку за

сiчень-вересень 2024 року збiльшилися на |4.|,7Уо. Порiвняно з минулим роком до бюджgгу
громади надiйшло податку на 8 б87,0,тис: грн. бiльше. Зростанням надходження единого
податку пояснюеться збiльшенням мiнiмальноi зфобiтноi платита деяким збiльшенням дiловоi
акгивноgгi населення громади.

Порiвняно з серпнем 2024 року надходження единого податку у BepecHi зменшилися на
|176,5 т4с. грн. Зйеншення надходжень вiдбулося через сплату даного податку деякими
платниками покварт:lльно.

З березня 2022 року черФ введенЕя военного стану не було надходжень единого податку
вiд КТ <Санс форо, ТОВ <Aгросвiп>, ТОВ кГранкорбiлд>, ТОВ <<Букша>, ТОВ <Корстор
кОмплекС), ПП <<CToyH>r. Також спостерiгаеться зменшення надходжен" notar*y порiвняно з
сiчнем-вереснем 2023 року вiд ряду пiдприемсгв: ПМП <<Спешгунельбур>, IIМП <<Магнолiл>,
МIШ <ОбрiИ-Z>, ПАТ кКортекс>, ПП <<Бiлграю>, ПП <Бестстоун), ПП <<Перлина>, ПМП фiрма
<<Гном>, ТОВ dгросвiт>>, ПП <Фатую> та iншi.

Станом на 01. |0.2024 року борг по сплатi единого податку становить | |27,0 тис. грн.

fIлата за землю

IЗ врахуванЕям змiн, Ёнесених до Податкового кодексу Украiни Законом Украiни вiд
28.12.20|4 Ns 7I-VIII кПро внесення' змiн д9 Податковою кодексу Украiни та деяких



законодавчих акгiв Украiни щодо податковоi рефрми)) плата за землю е скJIадовою частиною
податку,на майно. Пlтгома вага цього податку у складi мiсцевих податкiв i зборiв скJIадае 22,9Уо.

ГIлата за землю вкJIючае: земельний податок з юридйЧнLlх та фiзичних осiб та орендну
плату вiдповiдно з юридичних та фiзичних осiб.

Платниками податку е Ьласники земельних дiлянок, земельних часток (пав) та
землекорисгувачi.

Об'екгами оподаткуваtIня е земельнr. лiлянки, якi перебувають у власностi або
користуваннi та земельнi частки (паr), якi перебувають у власностi.

За сiчень-вересень 2024 року плати за зем!ю надiйшло |а 822,6 тис. грн. У порiвняннi з
плановим покalзником в cyMi 10 65б,4 тис. грн. надходженЕя бiльшi на Т66,2 тис. грн.
Виконання плану становить T01,60^.

Факгичнi надходженнrI плати за землю у сiчнi-вереснi 2024 року в порiвняннi з
надходженнями за вiдповiдний перiод минулого року збiльшилися на 19,3 тис. грн..

Станом на 0l.|0.2024 року борг по земельному податку становить 1l 681,9 тис. грн., по
оренднiй платi - | 68|,2 тис. грн. Найбiльrцими боржниками е ЩI,,Коростишiвський спиртовий
комбiнат" та СП ,,Icкop". Сума ix борry вiдповiдно становить 9 О75,4 тис. грн. та 1 261,8 тис.
грн..

Податок на нерухоме майно, вiдмiнне вц земепьноiдiляпки

Станом на 01 . |0.2024 року зазначеного податку надiйшло б 7З1',4 тис. грн., при планових
покilзник:lх у cyMi б 504,4 тис. грн. Виконання плану становцть |0З,5Оh.

.Що бюджсгу Коросгишiвськоi MicbKoi територiальноi громади за 9 мiсяцiв 2024 року
надiйшов даний податок наступним чином:

- Податок на нерухоме майно, вiдмiнне вiд земельноi дiлянки, сплачений юридичними
особами, якi е власниками об'ектiв житловЬi HepyxoMocTi - |62,2 тис, грн.;

- Податок на нерухоме майно, вiдмiнне вiд земельноi дiлянки, сплачений фiзичними
особами, якi е власниками об'еrfiiв житловоi HepyxoMocTi -72З,9 тис. грн.;

- Податок на нерухоме майно, вiдмiнне вiд земельноi дiлянки, сплачений фiзичними
особами, якi е власниками об'ектiв нежитловоi HepyxoMocTi - 4 026,5 тис. грн.;

- Податок на нерухоме майно, вiдмiнне вiд земельноi дiлянки, сплачений юридичними
особами, якi е власниками об'еrгiв нежитловоi HepyxoMocTi - 1 818,8 тис. грн.
За сiчень-вересень 2О24 року до запLльно.о фо"ф бюджету ,poruo, ЪuоiИrпо податку

на нерухоме маЙно, вiдмiнне вiд земельноi дiлянки, бiльшё вiд минулорiчного показника на
2З8L,7 тис. грн. Збiльшення надходжень цього податку на. початку 2024 pol<y вiдбулося за
pllxyнoк сплати боргового зобов'язанЕя за миrrулий piK.

Туристичний збiр та транспортнш:i податок

Незначними за своiми надходженнями у складi мiсцевих податкiв та зборiв е
туристичний збiр та транспорtний податок.

Туристичний збiр сплачують iроrалrц" Украiни, iноземцi, а також особи без
громадянствц якi прибувають на територiю населених пуЁктiв Коростишiвськоi MicbKoi
терlrгорiальноi громади та тимчасово розмiщуютьсЯ у мiсцях проживання (ночiвлi).

Рiшенням cecii КорЬстишiвськоi MicbKoi ради вiд 30 червня 2021 року Ns 219 <Про
встановлення мiсцевих податкiв та зборiв на територii Rоростишiвськоi MicbKoi територiальноi
громадю) затвердженi ставки туристичного збору у розмiрi 0,5 вiдсотка дJIя внугрiшнього
туризму та для в'iзного туризму вiд розмiру мiнiмальноi заробiтноi плати, встановленоi 3аконом
на l сiчня звiтного (податковою) року, для однiеi особи за одну добу тимчаqового розмiщення
(35,5 грн. за лобу).

За сiчень-вересень 2024 року до бюджету громади надiйшло туристичного збору у cyMi
84,6 тис. грн. при планових покaзниках у cyMi 84,З тис. грн. ВиконаннrI плану становить |ОО,4ОА.

У порiвняннi з надходженtlями за 9 мiсяцiв 2023 року надходженЕя туристичного збору
за вiдповiдниЙ перiод 2024 року збiльшилися на 28,6О/о.. Порiвняно з минулим роком до
бюджегу громади надiйшло податку на l8,8 тис. грн. бiльше.



Траiспортний податок сплачують власники легкових автомобiлiв, з року випуску яких
минуло не бiльше п'яти poKiB (включно) та середньоринкова BapTicTb яких становить полад 375

розмiрiв,мiнiмальноi заробiтноi плати, встановленоi законом на 1 сiчня податкового (звiтного)

року 

l

Станом Ha,0l.T0.2024 року до загаJIьного фо"ду бюджету надiйшло транспортного
полатку у cyMi 127,5 тис. грн. при планових покilзникt}х у cyM-i. 127,0 тис. грн.

Акцизний податок

За сiчень-вересень 2О24 роilсудо бюджегу громади надiйшло l5 346,5 тис. грн. акцизного
податку з реiIJIiзацii суб'ектами господарювання роздрiбноТ торгiвлi пiдакцизних ToBapiB.
fIлановий покiвник затверджений у cyMi 14 074,7 тис. грн., виконаний на l09,0olo,

Факгичнi надходження акцизнdго полатку за 9 мiсяцiв 2024 року порiвняно з

надходженЕями за сiчень-вересень 202З року збiльшилися по,всiх видах надходжень даного
податку. ,Що бюджету цього року налiйшло акцизу. на 4 448,6 тис. грн. бiльше надходжень
минулого року. За сiчень:вересень 2OZ+ року до бюджgгу Коростишiвськоi ТГ надiйшло
акцизного, податку з вироблених в YKpaiHi та з ввЬзених на митну територiю Украiни
пiдакцизних ToBapiB (пальне) на 2 3Т2,2 тис. грн. бiльше надходжень вiдповiдного перiоду 2023

року та акцизною податку з реалiзацii суб'екгами господарюванЕя роздрiбноi торгiвлi
пiдакцизних ToBapiB (тютюнових i алкогольншr виробiв). надiйшли на 2 |З6,{ тис. грн. бiльше
даного виду акцизу порiвняно з сiчнем-вереснем минулого року.

KpiM того, за сiчень-вересень 2024 року до загального фонду бюджету Коростишiвськоi
MicbKoi територiальноi громади надiйшли TaKi податки, збори ia платежi:

- Податок на прибугок пiдприемств та фiнансових ус-танов KoMyHaJIbHoi власностi при
планi на 9 мiсяцiв у cyMi l5,0 тис. грн. надiйшов до бюджgгу в cyMi l5,9 тис. грн. вiд
КП <Короgгишiвська комунzшьна служба)) та КП кКоростишiвське архiтекгурно-плаЕув:lJIьне
бюро>;

- Ренгна плата за спецiальневиiсориСтання лiсових pecypciB при затвердженому планi у
cyMi l 892,8 тис. грн., сплачена до бюджgгу громади пiдприемсгвами Фiлiя <Коростишiвське
лiсове господарство>>, ,ЩI <<Коростишiвський лiсгосп.АПК> у cyMi 1 898,5 тис. грн. За 9 мiсяцiв
2024 року порiвняно з вiдгlовiдним Йерiодом минулого року надходження peHTHoi плати за
спецiа.пьне використання лiсових pecypciB зменшилися нh 780,3 тис. грн. або 28,5О/о;

Рекгна плата за користуванrш надрами для видобування корисних копtлJIин надiйшла

у cyMi 57,5 тис. грн., при планi у cyMi 56,9 тис. грн,;
Адмiнiсгративнi штрафи та iншi санкцii сплач9нi до бюджету в судi 153,5 тис. грн.,

KpiM тою у червнi до Державного бюджету повернуго помилково сплаченi у минулому роцi
кошти LIРАТ,,Коросгишiвгаз" у cyMi 1 02б,0 тиi. грн.;

- Плата за надання адмiнiстративних послуг (прописка-виписка громадян, видача
паспортiв) нqдiйшла до бюджету у cyMi l 0l1,0 тис. грн., при планi у cyMi 994,9 тис. грн.;

- ,Щержавне мIтго, що зараховуеться до бюджgгiв мiсцевого самоврядування за мiсцем
вчиненЕя дiй та видачi документiв, надiйшло до бюдЙету у cyMi 19,9 тис. грн., при
затвердженому планi у cyMi l8,1 тис. грн.;

- Надходженrш вiд орендноi плати заkористування цiлiсним майновим комплексом та
iншим майном, що перебувае в комунаJIьнiй власностi, становить бО7,4 тис. грн., при планi у
cyMi 596,2 тис. грн.;

- Iншi надходження за 9 мiсяцiв 2024 'pol<y становJIять 282,8 тис. грн., при
затвердженому плакi у cyMi 274,9 тис. грн. Iншi надходцення вкJIючають у себе сплату коштiв
за фаlсти.iне користування земельними дiлянками без документiшьного оформлення за
поперелнi роки - |4,2 тис. грн., повернення зайво сплачених коштiв у cyMi Т29,8 тис..грн., за

розмiщення зовнiшньоi реклами на вулицях MicTa - 92,З тис. грн., вiдновна BapTicTb зелених
насаджень -46,5 тис. грн.. t

Рiвенъ вuконання за2сиьно2о фонdу бюduс.еtпу zромаdu за 9 лtiсяцiв 2024 року сmановumь
9 l,2% dO пцановuх показнuкiв заmверdэкеноaо розпuсу,

\



Прu порiвняннi факrпuчнuх найоdнсепч bno"ou, doxodiB за2саhно2о фонdу бюduсеmу
zpoMadu за 9 мiсяцiв 2024 poty iз наdхоdэtсеннrlл|u за вidповidнuй перiоd 2023 року
спосmерizаеmься зросmання наёхоdсюЬння doxodiB, а ссл]vrе на 7 004,9 muс. ерн. або на 5,5О/о,

зzidно dоdаmry I. Оснсlвною прuчuною зросmання е'збiльшення наdхоdжень поdаmку на
Hepyxo]l,p л,tаЙно, плаmu за землю mа наdхоdilсення акцuзноzо поdаmку з вuробленuх в YKpal'Hi mа
з ввезенuх на мumну mерumорiю Украtнu пidаtаluзнuх mоварiв (папьне).

PiBeHb dоmацiйносmi бюduсеmу mерumорiапьноt. zромаdu сmановurць 38,2?6, mакож
варmо заувспСumu, uло обсяz dопомоzu з lepucaBHozo бюdэюеmу у вuzляli mрансферmiв ulороку
зменшуеmься

За сiчень - вересень 2024 року сума отриманих з ,Щержавного бюджgгу
трансфертiв загального та спецiального фондiв становить 84 38б,8 тис. грн.,
отримано з Щержавного бюджегу базову дотацiю в cyMi |'7 З07,О тис. грн.
бюджету - iншi дотацii на придбання шкiльних автобусiв в cyMi | 247,9 тис. грн.

Сума ycix отриманих з субвенцiй загtLльного та спецiального фондiв за сiчень-вересень
2024polcy становитьб5 831,9тис. грн. iз.них.оёвiтнясубвенцiя -62О57,9 тис. грн., субвенцiя на
здiйснення переданих видаткiв у сферi освiти заi рахунок коштiв ocBiTHboi субвенцii - | 864,2
тис. грн., субвенцiя на надання державноi пiдтримки особам з оёобливими освiтнiми потребами
- 3l5,9 тис. грн., iншi субв.енцii з мiсцевих бюджегiil - 168,3 тис. грн. ,Щетальнiше iнформачiя
наведена в додатку 3.

СIIЕЦIАЛЬНИЙ ФОНД

За сiчень-вересень 2024 року до спецiального фонду бюджегу Коростишiвськоi MicbKoi
територiальноi гро,мади надiйшло доходiв (без урахуванЕя мiжбюджегних трансфертiв) у cyMi
5 477,9 тис. грн., при затвердженому планi у cyMi 2 025,7 тис. грн. Виконання становить 2'7О,4Уо.

Основними платежами спецiального фонду е власнi,надходження бюджgгних установ,
екологiчний податок, кошти пайовоi ylacTi'y розвитку iнфраструктури населеного пункту, що
вiдповiдно становJIять 84,7Оh, 1О,2Уо, 5,2Yо вiд загальногq покa}зника надходження доходiв
спецiального фо"ду бюджсгу громади за сiчень-вересень 2024 року. Струкгура доходiв
спецiального фонду бюджегу Iромади детiLльно вiдображена в додатку 4.

У порiвняннi з минулим роком надходження до спецiального фонду за сiчень-вересень
2024 року зменшилисяна4 |02,2тис, грн. ОсновЁою причиною зменшення надходжень доходiв
спецiального фонлу бюджегу громади порiвняно 9 минулим роком е зменшенtIя власцих
надходжень бюджgгних установ, вiдсугнiсть погоджених договорiв купiвлi-продажу земельних
дiлянок несiльськогосподарського призначення та вiдповiдно надходження даних коштiв.
,Щинамiка надходження доходiв спецiального фонду бюджету громади за 9 мiсяцiв 202З-2024
poKiB вiдображена в додатку 5.

За сiчень-вересень 2024 року до спецiального фо"ду бюджету громади надiйшли TaKi

"rд, ,rодurкiв та збЬрiв: ' t

- Власнi надходження бюджgгних установ зарахованi до бюджету у cyMi 4 бЗ8,4 тис. грн., при

о Надходження вiд плати за . послуги, що надаються бюджетними установами згiдно iз
законодавством, у cyMi L 978,2 тис. грн., при планi у cyMi 1.400,0 грн,;

о Благодiйнi внески, гранти та дарунки - 2 660,2 тис. грн.;
- Екологiчний податок надiйшов у cyMi 204,2 тис. грн., при планi у cyMi 227,З тис. грн.;
- Надходження коштiв паЙовоi учаgтi у' розвитку iнфраструIсгури населеного гryнкгу

скJIадають 557,0 тис. грн., при планi у cyMi 398,4 грн.;
- Грошовi стягнення за шкоду, заподiяну порушенням законодавства про охорону

навколишньою природною середовища внаслiдок господарськоi та iншоi дiяльностi,
сплаченi по бюджсгу громади у cyMi 78,3 тис. грн.

мiжбюджетних
у тому числi в
та з обласного
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ВИДЛТКИ МIСЬКОГО БЮДЖЕТУ
загальна характеристика видаткiв бюджету Micbkoi територiальноi громади

На фiнансуваннi мiського бюджегу перdбувае 84 пiдприемств, установ та органiзацiй, якi
нарaжовують 206l працiвника, найбiльш питома Ёага установ та.органiзачiй у вiддiлi освiти яка

I*hрgжg пiýпвхенЁтнt уýтýýФs тs opгsнiýýýllt дкi ф*мнсу*ýтъсrý ý ýiýькýr$

Ф*ýт*

зwапьньосвiтнi

пgэgшкiльхс

ку апвкплехсна tgкBs*l ýо ý}ськýý
ttlf
В*ьоrо

Btboro

Ра*он

За 9 мiсяцiв 2024 року усього проведено видаткiв по бюджегу MicbKoi територiальноi
громади, в cyMi 204 043,8 тис. rрн. в т.ч. по заг:шьн9лry фонду l99 б13,$ тис. грн. та по
спецiальному фонду у cyMi 4 43014 тис. грн. виконанЕя бюджегу, вiдносно планових
показнидiв, становiтгь 88,6 7о.

Прикмегно, за аналогiчний перiод минулого року 
'KacoBi видатки бюджету MicbKoi

територiальноi громади становили207 581,1 тис. грн.

Я*що розглядати струкгуру видаткiв, то бюджgг можна подiлити на 7 напрямiв, найбiльший з
якш( галузь ocBiTa, яка займае,в бюджетi найбiдьшу частку видаткiв 68,4 Уо.
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Gтукгура вхдаткiв мiсцевого бюд,хеry
за 9 мiсяцiв 2024 року

'Соцiальний

захист
Охорона
здоров"я

2,8о/а

4,6Yо

Благоустрiй
6,8Yо

OcBiTa
68,4Уо

СубвенцiТ до
iнших бюджетiв

0,0об

MicbKa рада
13,8од

Щинамiка видаткiв бюджету MicbKoi територiа-liьноi громади в розрiзi галузей та напрямкiв
використанЕя за 9 мiсяцiв 2024 року в порiвняннi
з аналогlчним перlодом минулого тис

ГалjlзьД{апрямок
'використанЕя За 9 мiсяцiв 2023року Зu q ,i."цiв 2024 року +l-

Державце управлiння 25 9з2.,7 27 848.5 +l 915,8

Заходи 1а роботи
територiальноi оборони i
цивiльного захисту

| 609,7 ' 401,5
-| 208,2

OcBiTa 130 450.8 l37 983.0 +7 5з2.2
Фiзкультура i спорт 2 130.3 2 026.5 - l03.8
Культура i мистецтво б 897,1 ,7 |20.0 r- 111 о

охорона здоров'я: 4 790.5 5 633.0 +842,5
Житлово-комун!л"льне
господарство, економiчна
дiяльнiсть,
капiтальне будiвницгво

22 ||з,l
'|з 

67o,g -8 442,2

Соцiальний захист 8 394.8 9 з60,4 +9б5,6
Iншi трансферти на
виконанпя програм соцiа"llьно-
економiчного розвитку
регiонiв.та зоrисту чiлiсностi
держави

5 262,| 0,0
t

-5262,I

Всього 207 581,1 204 043,8 -3 537,3

.8

NN
\ýу



Зменшення видатковоi частини бюджету rrлi.unoi територiальноi громад и за 2О24 piK в

порiвняннi з аналогiчним перiодом минулого року зумовлене заблокуванням paxyHKiB

.Щержавною Казначейською Службою у ,зв'язку з надходжень виконавчих проваджень про
стягненЕя з Коростишiвськоi MicbKoi ради за рiшенняЙи сулiв на загальriу суму бiльше 8

млн.грн.

За напрямками використання найбiльша частка 
""дur*i" 

використовуеться на покриття
захищеню( статей видаткiв :

- оплату прачi розгаJIуженрi мережi працiвникiв (20бl шт.од.) комунальних установ,
органiзацiй та службовцiв органiв мiсцевого самоврядуванЕя. Загальна частка видаткiв
на оплату працi становirгь 81 % бцоджrry;

- оплата eнepюHociiB - 5 %; I

- продукги харчування - 2 Yо;

- соцiальнi виплати -З%

Що стосуеться розвитку та пiдтримки iнфраструкгуi" .роruои, то протягом 9 мiсяцiв
2О24 року було спрямовано на житлово-кQмунаJIьне господарство громади- 13 б7Or9 тис.
грн., в т.ч.:
- ЗабезпеченЕя дiяльностi водопровiдно-канirлiзацiйного господарства - 5 306,'7 тис. грн.;
- ЗабезпеченЕя функцiонування пiдприемств, установ та органiзацiй, що виробляють,

виконують та/або надають жит.liово-комунальнi посJryги - 663,0 тис.грн.;
- Органiзацiя благоустрою населених пункгiв - 7 266,6,0 тис, грн.;
- Фiнансова пiлгримка засобiв масовоi iнформачi\ - 20'7,5 тис. грн.;
- Лiквiдацiя gгихiйних смiттезвшIищ -227.1 тис. грн.

9

f Капiтальнi
видатки

ý Трансферти*_, 0О/о

r Фiн,
ком"

пiдприемствам
7Чо

l
матерЕлlв та

послуг
2Чо Е Прqдукrи r ЕнерюнЬсiТ

виплати
3о16

хаЁ{уЕання
а%

5уo



висновок
Аналiз свiдчить, що власнi надходження до загiIJIьного фо"ду мiського бюджету за 9

мiсяцiв 2024 року збiльшилися на 5,5'Уо, або на '7ОО4,9 тис. грн., порiвняно з надходженнями
анапrогiчного перiопу минулого року.

Основною прuчuною зросmання е збiльшення наdхоduсень поdаmlу на нерусоме майно,
lшсtmu за землю mа наdхоdэюення акцuзноzо rюdаmlу з вuробленuх в YKpaiHi mа з B*exшltx на
мumну mерumорiю Украiнu пidакцuзнuх moBapiB (пальне).. t

З метоЮ полiпшення стану наповнення бюджегу громади щоденно проводиться робота з
боржницами по податкiлх та зборах згiдно спискiв, надаilих органами ДIС. Проводиться
iнформацiйно-роз'яснювilльна робога в телефонному режий, а також найбiльшим боржникам
надiсланi 2'71 лисrи-повiдомлен.шI про наявнiсть борry. Станом на 01 .|0.2024 року борг по
сплатi податку на доходи фiзичних осiб становить l 900,1 тис.,грн., по сплатi единого податку -
| |27 ,0 тис. грн., по платi .u ..r}rrо - 1 1 б81,9 тис. грн.

З метою реа-пiзачii наJIвних резервiв дJuI наповненЕя бюджgгу громади, працiвниками
мiськоi ради проводиться робота з виrIвленця'нерухомого майна, не внесеного до ,Щержавного
реестру речових прав на нерухоме майно. . З власниками такого майна проводиться
роз'яснювtшьна робота. З мgгою недогryщення втр?т бюджетом Ъу, податку при перереестрацii
платникiв чи ix пiдроздiлiв.до iнших територiй проводиться аналiз та контроль сплати податку
на доходи фiзичнrгх осiб податковими tгеrrгами за , мiсцем розташування вiдокремлених
струкгурнйх пiдроздiлiв. Також проводиться робота з iнвентаризачii логоворiв оренди
земельн'их дiлянок. При всгановленi фа*.у користуваннrI земельною дiлянкою без пiдписаного
дОговору iз землекористувачем укJIадаеться договiр оренди та стяryеться компенсацiя за
корисrydання земельною дiлянкою без договору. . t

начальник
фiнансового управлiння Артем ЯКИМЕНКО
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Додаток 2

Gтрукryра доходiв загального фонду
за 9 мiсяцiв 2024 року

Назва податку 
l Сума,

тис. г'рн.
Частка

Податок на доходи фiзичних осiб 68581,0 51,1о/о

Рентна.пrrата за лiс.рес.мiсц. значеннrI 1898,5 1,4о/о

Акцliзний податок ,15346,5 11,Aoh

мiсцевi податки та збори 47269,о З5,,QО/о

Плата за наданшI адм посJý/г ,10,1,1,0 0,8%

IншiЪадходжеЕнrI 94,3 О,lо/о

Разом 134200,3

Структура доходiв загального фонду
за 9 мiсяцiв 2024 року

рентна плата за
лiс,рес.мiсц.

значення; 1 ,4О/о

Акцизний
податок; 11,4О/о

Мiсцевi податки
та збори; 35,2О/о

. надання адм
послуг; 0,8%

lншi'
надходження;

0,1оlо



Назва податку Сума,
тис. грн.

Частка

Базова дотацiя ,l7307,0
2о,5о/о

1247,9 1,5о/о

Освiтня субвенцiя 62057,9 73,5о/о

Субвенцiя за рахунок зчшишку коштiв ocBiTHboi субвенцii,
що утворився на початок бюджетного перiоду (спеч фо"д)

1425,6 1,7о/о

Субвенцiя на здiйснення переданих видаткiв у сферi
освiти за рахунок коштiв ocBiTHboi субвенцii .

1864,2 2,2о/о

Субвенцiя на надання пiдтримки особам з особливими
освiтнiми потребами

315,9 о,4о/о

Iншi субвенцii з мiсцевих бюджетiв 168,3
a

O,io/o

Разом 84386,8

ci чен ь-вересе нь 2024 року

.

Gту,сryра тансфертiв загального та спецiального фондiв

Субвенцiя за par<yнoк

з€lлишку ocBiTHboT
' субвенцiТ

. ,1,7о/о

lншiдотаЩii
1,5о/о

Сфв на здiйснення
видаткiв у сферi

освiти
2,2о/о

Субв на дiтеj
r особливими осв

потребами
о,4о/о

Базова дотацiя
, 2о,5о/о

Iншi дотацii з мiсцевих бюджетiв (автобус)

lншi субвенцiТ
о,2о/о



flодаток 4

Струкryра доходiв спецiального фонду за 9 мiсяцiв
2024 року

Стру,гryра доходiв спецiал ьного фонду

Пайова участь
10,2о/о

lнщi
1,4о/о

Екологiчний
податок

3,7о/о

t

Назва податку
, Сума,
. тис. грн.

Частка

Екологiчний податок 204,2 3,7о/о

Власнi надходження бюдж. установ 4638,3 84,7о/о

Пайова у{асть 557,0 10,2о/о

Iншi. надходження 78,3 1,4о/о

Разом 5477,8
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